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INFORME
A EV/OlR.C H U/AF P_ lN F/Nro.00'16/2024

t-2023-29653
lng. Álvaro Ch¡rari Torres
RESpoNSABLE oE coNTRATActór.¡ orRec¡¡ - nco

ln9. Marco Antonio Orellana lrala
RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTOS CHUQUISACA

Lrc. Sergro [:milro Gutiérrez Caballero
RESPONSABLE ADMINISTRATIVO FINANCIERO CHUQUISACA

lng. Eyber Henry López Donarre
PROFESIONAL EN FISCALIZACION I CHUQUISACA

COMISION DE CALIFICACIONo

a

REF.

FECHA: Sucre 11 de Enero de 2024

1. ANTECEDENTES

El proceso de contratación de referencia se ha llevado a cabo bajo los siguientes antecedentes:

a. Se ha iniciado con el requerimiento de la Unidad Solicitante Gestión de Proyectos, en fecha 20
de Dic¡embre de 2023, mediante lnforme de Sol¡citud de Autorización de lnicio de Proceso de
Contratación (PRIMERA CONVOCATORIA) con Cite: AEV/DlR CHU/AGP_lNF/Nto 083212023
con H.R. l-2023-29653, acompañando los requis¡tos establecidos

b. Aprobac¡ón del DCD y autorizac¡ón de in¡cio de proceso: A través de Resolución
Admanistrat¡va Departamental DDCH N" 23812023 de fecha 2611212023 el RCD, aprueba el
DCD y autoriza el in¡cio del proceso de contratación.

c. Publicac¡ón de Convocatoria: La AEVIVIENDA rcalizó la convocatoria en la pág¡na web de
la AEVIVIENDA (w,"i/w rovrviendr gr2b be) en fecha 2611212023.

d. Oesignación Comisión de Evaluac¡ón: En fecha 0310112024. mediante Memorándum
AEVCH/RCD/N" 00212024, el RDC designa como integrantes de la Comis¡ón de Evaluación a.

INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOMENOACIÓ¡¡ DEL PROCESO dE
CONTRTATACION: "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUNtCTPTO DE MOJOCOYA - FASE (V[) 2023- CHUQUTSACA" (PRTMERA
coNvocAToRtA), coN cÓotco tNTERNo AEV-CH-DC 103/23.

Presentac¡ón de Propuestas: Hasta horas '17;00 del O4tO1l2O24 y apertura de sobres a horas 17:30 tl
del mismo dia, se presentaron los siguientes proponentes: I\

¡Construygn(fo'',-,, ,suenos!
ZOZS IÑO OE LA JIJVENTUO HACIA EL B/CFNI[NAEIO

oor , :ti: t::1
o¡

t00
.1,

R ECIS

Telelonos (59

)frcinas departanrenlalr
Cochabanrba (4).4124(

L.r l'.r14)lr.r¡i.¡ N.r, ,,r ,,il li,rll, I ernando Guachál¡a No .

)84 - 800102373 Fax: ?l
5, 0rufo (2,¡-5112500, Por
8, Chr¡qu'saca (4)- 691 461

, 20 de Octubre
vw.revivienda gob.h,
10792. Sor¡la Cruz (31

'4631445. Pando ll)

lng Marco Anton¡o Orellana lrala
RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTOS CHUQUISACA
Lic. Sergio Emilio Gut¡érrez Caballero
RESPONSABLE ADMINISTRATIVO FINANCIERO CHUQUISACA
lng Eyber Henrry López Donarre
PROFESIONAL EN FISCALIZACION I CHUQUISACA

I
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Cuadro N"'1. Proponentes

N' PROPONENTES
PRESENTACIÓN

FECHA HORA

CONSTRUCTORA HEFESTOS 04t01t2024 16 43

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratación
Directa, la Comis¡ón de Evaluación y Calificación efectuó la apertura de propuestas en la
fecha y hora establec¡da en la convocatoria, verificando la presentac¡ón de documentos
solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO OE CON]'RATACIÓN

De manera prev¡a a la evaluación de la propuesta, en cumplimiento al artículo 18 del Reglamento para
la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de Construcción y Servicios de Consultoría
para Diseñar y Eiecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda, se proced¡ó a revisar la
información de los proponentes en los diferentes sistemas informáticos internos y externos. para
verifrcar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratación

a) Verificación de ¡mped¡dos en el S¡stema de Contrataciones Estatales (SIGOES): Se verifrcó
en el SICOES si el proponente está habilitado para part¡cipar en procesos de contratacrón

/4 ,H

o

o

CONTRATOS
RESUELTOS A LA

FECHA

2023 ANO DE LA JUVENTUD IíACIA EL t]IC.,NTENARIO

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS

A LA FECHA

CONSTRUCTORA HEFESTOS SIN REGISTRO

Según el cuadro anterior, nrnguno de los proponentes se encuentra impedido de participar en
procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo N" 1).

ó) Verificac¡ón de dcs¡st¡m¡entos en el Sistema de Mon¡toreo do Contrataciones (SIMCO): Se
verificó en el Sll\4CO que el proponente, no hayan des¡st¡do de suscribir contratos/ordenes de
compras con la AEVIVIENDA, de acuerdo a lo descrito a continuación

PROPONENTES

CONSTRUCTORA HEFESTOS SIN REGISTRO

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedrdo de participar en
procesos de contratac¡ón en el SIMCO (Ver anexo N" 2).

c) Vor¡ficación Cuadro de Mando lntegral (CMl): Se verificó que los proponentes no cuenten con
otras "adjudicaciones" o "contratos suscritos en eiecución" con la AEVIVIENDA (Ver anexo N'3)

¡Construyendo
"ri.-.,, 

,suellosr

PROPONENfES

La Paz Ofic¡r¡a Nacional. Calle Ferfiando Guachalla No. 4l I esq Av. 20 de Octubrc
Telefonos: (5ql -2) 2148/47 - 2148984 - 800t02373 F¡x: 2148 i/43 - www aevivieDda gob bo

ofrciniis deparlamelltales La Pa¿ (?)'212535{¡, oruro (2).5I 12500, t'olosi (2)-6l2ll792, Santa Cruz (3)- 3¿3625!
Cochabámba (4)-4l24032.lanla (4) 6ll0978,Chuqursaca(4)-6914698,Be¡rr(.1) 463l445.Pando(3)-842149;

1

SIN REGISTRO

OBSERVACIONES I

1
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PROPONENTES OBSERVACION ES

CONSTRUCTORA HEFESTOS SIN REGISTRO

d) Vcr¡ficac¡ón de empresas con cuentas pendientes de la AEVIVIENDA: Se verificó que los
proponentes no tengan cuentas pendientes con la AEVIVIENDA, en el detalle actualizado al 29
de Septiembre de 2022 obtenido de la página oficial de la AEVIVIENDA www ¿ev,vr€rLd;r [ot] b(r
encontrándose lo siguiente (Ver anexo N'4)

FT- PROPON ENTE OBSERVAC IONES

o

o

CONSTRUCTORA HEFESTOS SIN REGISTRO

3. EVALUACIÓN DE PROPUESTAS.-

. PROCESO DE CALIFICACIÓN.-

La Comisión de Evaluación y Calificac¡ón, procede a evaluar las propuestas según el método de
selección y adjudicación establecido en el DCD. realizando las s¡guientes actividades

3..I EVALUACIÓN PRELIMINAR..

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación Directa, se procede con la verificación
del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando si la propuesta
continúa o descal¡fica aplicando el siguiente formulario:

FORMULARIO V-1a
EVALUACIÓN PRELIMINAR

(Para Empresas)

REOUISIfOS EVALUADOS

NO CONTINUA DESCALIFICA

n fuyende
i

I
r',,, v,,.,SUGÍIOSI

2023 ANO DE LA JUVENTUD HACIA EL BICENÍENARIO

La Paz Ofrcirra Nacronal. Calle Ferrr¿rldo Guachalla No 411 csq Av 20 de Octubre
Telefonos: (591-2) 2148/4 ¡ - ?148984 - 800102373 Fax:?148143 -www aevrvienda goh bo

Ofrcinas departamer¡lales. La Pa¿ \21-2125356, Or uro (2) - 5I 1 2500, l,otos¡ (2)'61 20792. Sar¡l¿ C¡ u¿ (3)-34 362sri.
Cochabanrba (4)-41 24032. Tar i¡a (4) -61 I 0978, Chuqursaca (4) - 691 4693. Beni (3)'463I 445. t'ar¡do (3).842I 49 ¡

Objeto do la contrat¿c¡ón

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta económica

209

DATOS GENERALES OEL PROCESO

CONSTRUCTORA I]Ef:ES IOS

VIVIENDA CUALIfATIVA EN EL MUNICIPIO D€
FASE (VII) 2023. CHUOUISACA" (PRIMEIIA

"PROYECTO DE
MOJOCOYA
CONVOCATORIA)

Vor¡l¡cación
(Acto da Apgrtura) Ev¿luec¡ón Prel¡ñ¡nar

(Sesión Reservada)
P RES E NTO

SI

-é tl

1

1

Pág¡na N"

1 371 012 98
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DOCUMENTOS

1 Formularlo A-'r. Preseñtacrón de Propuesta

2 Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubrese s¡do requeida)

3 Formulario A-2 ldeñtílcación delProponente

Formulario A-3. Experiencia Generaly Especilica del
Proponeñte.

5. Formular¡o A-4. Hola de Vida del Personal

Formulario B-1. P¡opuesta Económica

7 Éorrnular¡o C-1. Propuesta Técnrca

1ll 4h
ll()Lr vt^

x

x

x

x

x

x

x

?

5

7 x

4
13

160

x

165

X

X

x

o

o

8 Formulario C'2. Condiciones Adicioñales 207

Revisada la documentación de la CONSTRUCTORA HEFESTOS, cumple con todas las formalidades
indicadas en el DCD hasta Ia presente etapa, por lo que el proponente continúa el proceso de
evaluac¡ón y cal¡f¡cación de su propuesta

3.2. APLICACIÓN DEL METOOO DE SELECCIÓN Y ADJUDICACION

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratac¡ón Oirecta, el método de selecc¡ón y

adjud¡cación determ¡nado para el proceso de contratación es de Cal¡dad, Propuesta, Técnica y Costo,
asignando el siguiente puntaje:

/ Evaluación Propuesta Económica: 30 puntos.
r' Evaluación Propuesta Técn¡car 70 puntos.

3.2.1 EVALUACTÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMtCA (30 PUNTOS)

Errores Ar¡tmét¡cos: En cum plimiento al numeral 20. 1 .1 del Documento de Contratación Directa la
Com¡sión de Evaluación y Calificación procedió con la ver¡ficación de errores aritmét¡cos,
obteniendo Io siguaente:

X

¡Construy
trui,rr ":Sfle

2023 ANO DE L.A JUVENÍUD HACIA EL 8/Ct-NlTNARIO

N"
P_1.Vv. 30

' P_{.

1

"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
MOJOCOYA- FASE (Vll) 2023- CHUOUISACA" (PRll\ilERA
cqNVqcAloSrA)

NOMBRE OEL PROPONENTE

1 371 012.98CONSTRUCfORA I]EFESTOS 1 .371 012.98

.v.{PPA (')

30 PUNTOS

Objeto de la
Contralación

VALOR LEIDO OE
LA PROPUESTA

MONTO AJUSTAOO
POR REVISIÓN
ARITMÉTICA

PUNTAJE PROPUESTA
ECONÓMICA

30

DATOS OEL PROCESO

!^"\
ños!

La Paz Ofrclna Nacronal Cirllc F,lrr¡ar)do Guachalla No 4ll (

leletonos: (591-2) 2148 t47 - 2¡48984 - 800102373 lay..2148t¿
ofrcinas depdr ta men tü les. La Pa¿ (2)- 2I 25356, Or ur o (2)- 51 1 2500, Polosi (

Cochabamba (4J- 4124032.I a|la (4)-61 I 0!,'8, Chuquisaca (4)-691 4698, B

¡. Av 20 de Oclubre
' www aevivienria gob bo
6120 /92, Santa Cruz (3)'34:

r (3)-4631445 Pa¡rdcr (3) -84i

trl

x

x

50

x

ptt
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Como se evidencia en el cuadro antenor la propuesta económica del proponente CONSTRUCTORA
HEFESTOS, luego del cálculo, la propuesta no presenta errores aritméticos y se encuentran dentro
del precio referencial.

Determ¡nación del punlaie de [a Pr!'pqesta Eqonómica: En cum plimiento al numeral 20.1.1 del
Documento de Contratación Directa, la Com¡sión de Evaluación y Calificación procedió con la

evaluación de la propuesta económica aplicando el Formulario V-2

Aplicar la Formula

PAMV .30

ll0r.t v tA

PEt=
PA,

Resu ltados Evaluac¡ón Económ¡ca

CONSTRUCTORA HEFESTOS: 30 puntos, por ser la propuesta de menor valoro

o

3.2.2. EVALUACTÓH Oe LA pROpUESTA TÉCNtCA (70 pUNTOS).-

Cumplimiento de condiciones mínimas requeridas

Exper¡enc¡a de la Empresa: CONSTRUCTORA HEFESTOS

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con una experiencia en actividades de
construcción ylo de consultorias realizadas,
relacionadas al rubro constructivo o capacitación en
áreas técnicas en el sector construct¡vo, contabilizada
en los últimos 10 años.
La Entidad Ejecutora debe demostrar una experiencia
general por un monto equivalente a 0.5 veces el

CUI\4PL E

ecio referencial
EXPERIENCIA ESPECIFIGA
La experienc¡a especifica de la Entidad Ejecutora será
en temas relacionados a la construcc¡ón de
edificaciones u obras s¡m¡lares (infraestructura
urbana), capac¡taciones o asistenc¡a técnica en el
sector de construcción

CU I\,1PLE

La Entrdad Ejecutora debe demostrar u

lespecifica por un monto equivalente a

l_p¡gcioreferencial. __._

Formulario A-3 de
su propuesta

na expeflencra
0.25 veces el I

I
¡Construycñdo-\
, rtr.r!',.r.. sl¡enosI

2023 ANO DE LA JUVENÍUD HACIA EL Bi CFNIENAS'O

CUMPLE 
' 

NO
CUMPLE

La Paz ofrcina Nacro
Telefonos: (591-2) 2148 ( 4

Ofrcinas departarr'rentales. La Par (2
Cochaban'rba (4)-41 24032. Tarila (4

Cslle Fernardo Guachalla No 4l
?l4BqB4 - 800102373 Fax: 214[

125356, Oruro (2)-51 12500. Poto:
I 10978. Chuouisaca (1) b914693

) (li. Oclutlr(

)2, Sdrrta Cru
31445, Pan(l(

Formulario A-3 de
su propuesta

CONDICIONES SOLICITADAS RESPALDO
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Erperiencia del Personal clave de la Empresa: CONSTRUCToRA l-IEFESTOS

Técnico Operat¡vo de rea (TOA)
Experiencia General:
Toda su experiencia en trabalos de su área profesional y/o
técnica.
Experiencia Esp6c¡fica
24 meses

CI.]I\¡PLL:

Educador Social
Experiencia Gene¡al:
Toda su experiencia en trabajos de su área profesional y/o
técnica.
Exper¡6ncia Especif¡ca
18 meses

CUMPLE

Técnico Almacenero
Exper¡enc¡a General:
Toda su experiencia en traba.ios de su área profesional y/o
técnica.
Experienc¡a Especifica
1 2 meses

C tJ t\¡PLE

Constructores Albañiles CUI\¡ P LE

Constructores
Albañ¡lcs (Apoyo Soc¡al)

CUM P LE

Constructor Espec¡al¡sta p/¡nstalac¡ón eléctr¡ca CI]M P LE

Constructor Especialista p/instalación sanitar¡a y aguá
potable CUM PLE

Constructor Espec¡al¡sta p/¡nstalac¡ón en mater¡al
prefabr¡cados CU [¡ PLE

Equ¡po Mín¡mo Requer¡do: CONSTRUCfORA HEFESTOS

ll()Llvl,,\

o

o

Formular¡o A-4 de
su propuesta

Formular¡o A-4 de
su propuesta

Formulario A-4 de
su propuesta

Formulario A-4 de
su propuesta

Foimulario A'4 de
su propuesta

Formulario A-4 de
su propuesta

Formularro A-4 cle
su propuesta

Formuiario A-4 <ie

su propuesta

Camionete mayor o igual a
2350 cc, todo terreño eñ

óptimas condiciones de
luncronamiento con un

máxrmo de 10 años (modelo)

de antigüedad

2694 c c

3500 c c

2351 c c

CUl\¡PLE

CUI\¡PLE

CUMPI. E

Formulario C'1 dc slr
U n,d 3 propue§ta

oft
!,

¡c struyend
suenos

CUMPLE 
' 

NO
CUiIIPLE

CAPACIOAD 
'u¡ilDAo CANÍDAD PorENcrA .I.JX8S3ñ'oEscRrPctÓN RESPALOO

La Paz Ofrc¡na Nacror¡a¡. Cdlle Ierna¡]do Guachalla No 4l I
-[elélono§] (591 212't4Bt4/ - 2148984 -800102373Fax 2148

Oficinas depar tamenláles. La Paz (2)-21 25356, Or uro (2)'5I I 2500, Potirsi
Cochabamba (4)-4124032. TaftJa (4)-6110978. Chuqursaca (4) 69.14698,

de octubre
evrvienda gol
2, S¿nta Cruz
11445. Parrdo

I

:2) 6r
|enr (:

2023 ANO DE LA JUVENTUD HACIA EL B/CEN TENAR'O

CONDICIONES SOLICITADAS RESPALDO

PER¡IANEIITE

N"
CUr|PLE 

'NO
CUI'PLE
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2

Volqueta mayor o igual a 5.7
toneladas en buenas

condiciones de
funcionamiento de una
antigüedad de hasta 20 años
(modelo).

Unid 2

30 Tñ.

11.5fn

CUMPLE

CUMPLE

Formulario C-1 de su
propuesla

3 lvlezcladora de 120 lt Unrd 13 Ht' 320 lls C UI\,,IPL E
Fo.mulario C'1 de su
propuesta

4
Vibradora mayor o igual a 1.5

HP
Unrd 2iiP CUIV] I'LE

Formulario C-1 de su
propuesta

5 Unid 10 hP C UMf 'LE
Formu¡ario C-1 de su
propuesta

o l\,4otocrcletá

condicrones
en buenas

Uñid l95cc CI.JI\,1PI E
Formulano C'1 de su
propuesta

2 Generador Eléclrrco (rnd 3 CU Mt'LE

3 Bomba de agua t.,n d 3 5,5 HP CUMPL E Formulario C"1 de su
propue§ta

4 Otros

Cont¡nuando con la evaluación técnica, en cumphmiento con el numeral 20.2 del Documento de
Contratación Directa, la Comis,ón de Evaluación y Cal¡ficación procede con la evaluación de la
propuesta técn¡ca aplicando la metodologla Cumple/No Cumple según el formulario V-3.

FORMULARIO V.3
EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPON ENTES

o EXPERIENCIA CONSTRUCTORA HEFESTOS

No cumple

Formulario A-3 Experiencia General
CUMPLE

CU M PLE

Es Ci Ilga drl Pfopone4e- 
_

Formulario A4 Hoja de Vida, del
Personal
METODOLOG A CU M PLE/NO CUMPLECUMPLE

!/'
/l
cndb
ños!

Nota.- Denko de la evaluación del Formulario A-3 Experiencia General y Especifica de los
Proponentes, no se consideró las filas de aquellos registros que no estén respaldados o que tengarl
¡nconsistencias en los documentos de respaldo

¡Construy
r'lll r:"r t:; StI€

2023 ANO DL LA JUVENfUO HACIA EL BICENÍENARIO

Ni¡
l4t
lt¡¡,
r rli

)l (l.rlle Feflrarrdo GrJ¡challa No 4

- 2l48qB4 - 800102373 Fax: 214
2l25356. OrLrro (2)-51 12500, Potc
b I I097u. Chr¡qursaca (4) 69l4t9l

DE ACUERDO A REQUERIMIENTO

La [)a¿ OÍcitta
Telelonosr (59l-2) 2

Oficinas depi¡rlamentales: Ld
Coclrabar¡rba 14)-4t 24032. T

Av. 20 de Oclubrr
rvww.aevivienda g

120792, Sa¡rta Crr
3)-4631 445. I)arrd

3

J
Compactadora [4anual Tipo

Sallarina

1

Formulario C-1 de su
propucsta

1

Cumple



/ 1
AEVIVIE N OA

PROPON ENTES

Formular¡o C-1
(Llenado por la Ent¡dad)

Cumple

Propuesta Técnica

M ETODOLOG A
CUMPLECUMPLE/NO CUMPLE

Verificac¡ón de las cond¡ciones adicionales requeridas (35 puntos)

UOI,I V IA

o

o

CONOICIONES ADICIONALES
Formular¡o C-2

(Llenado por la entidad)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE LA ENTIDAD
EJECUTORA.
Cuando el proponente demuestre un monlo superior al
monto m¡nimo requerido en la experiencia especifica,
se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces adicionales,
hasta un máximo de 10 punlos

Puntaje
Asignado

10

No cumple

PROPONENTES

CONSTRUCTORA
HEFESTOS

Puntaje Obten¡do

10

3

lrU
¡Construygn(vo!sueJlo

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO OPERATIVO
DE ÁREA (TOA}
Se asignara '1,5 puntos por cada 6 meses adicionales
al solicitado, hasla un máximo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECíFICA: EDUCAOOR SOCIAL
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales
al solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECíFICA: TÉCNICO
ALMACENERO
Se asignara un 1 punto por cada 6 meses adicionales
al solicitado, hasta un máximo de 3 puntos.

6

66

33

NÚMERo DE PERSoNAL ADIcIoNAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañ¡l
adicional, hasta un máximo de 3 puntos, dicho
personal deberá cumplir lo requerido en el TDR.

3

PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO
- Se asignará 1 punto, por cada Constructor
Albañil lemenino, hasta un máximo de 2 puntos, dicho
personal deberá cumplir lo requer¡do en el TDR.

2023 ANO DL LA JUVENTUD HACIA EL BICEN TENARIO

2
ú

#

CONSTRUCTORA HEFESTOS

La Paz CJfrcina Nacronal. Callt f:crnalldo Guachalla NQ. 41 I csq Av 20 (le Octubre
Telefonos: (591-2) 2148141 -2148984 - 800102373 Fax: 21lnl4'.1 - www.aevivierrda qob bo

ofrcinas deparlanrenlales LaPa¿(2)-2l25356,OrLrro(2)-5ll2500,f']ololr (i,)-bl20792.SarrtaCru¿(3)-3436259
Cochabamba (4)-4124032.Iar qa (4)-bl 10978, Chuqursa!'a (4)-6914698, Berr (:l)'4631445, Pando (3)'8421497

BOLIVIA

6

CUMPLE



/1
BOLIVIA A EVIV IE NO A

801 tvtA

EQUIPOS/MAQUINARIA, VEHiCULOS y OTROS
A la mejor propuesta que olerle "CAMIONETA y
VOLOUETE". se le asignara (5 puntos), al resto de las
propuestas que olertaran menos insumos para las
mejoras en la ejecución. la asignac¡ón de puntaje será
directamente proporcional
. Mejora a la camronela del min¡mo requerido
permanenle según su antigüedad (modelo). se
asignará 2 puntos.
- Me,ora del volquele del min¡mo requerido
permanente según su antigüedad (modelo), se
asignará 3 puntos

5

DE LAS CONOICIONES
35

CRITERIO 1: EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIOAD EJECUTORA

PROPONENTE: CONSTRUCTORA HEFESTOS, el proponente demostró un monto supenor al
minimo requerido en la experienc¡a especlfica. y tuvo un monto adicional de 6 37 veces por cada 0 5
del monto requerido por lo que se le asignó 10 puntos.

CRITERIO 2: EXPERIENCIA ESPECiFICA: TÉCNICO OPERATIVO DE ÁREA (TOA).

PROPONENTE CONSTRUCTORA HEFESTOS, el proponente presento un técnico operativo de área
con una experiencia adicional superior a la requerida en 51.63 meses, por lo que se Ie asignó 6
puntos.

CRITERIO 3: EXPERIENCIA ESPEC¡FICA: EDUCADOR SOCIAL.

PROPONENTE CONSTRUCTORA HEFESTOS, el proponente presento un técnico educador social
con una experiencaa adic¡onal super¡or a la requerida en 28.00 meses, por lo que se le asignó 6
puntos

CRITERIO 4: EXPERIENCIA ESPECiFICA: TECNICO ALMACENERO.

CRITERIO 5: NÚMERO OE PERSONAL AOICIONAL

PROPONENTE CONSTRUCTORA HEFESTOS, el proponente presento un adic¡onal del personal de
3 Constructores Albañiles, por Io que se le asignó 3 puntos.

CRITERIO 6: PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO.

PROPONENTE CONSTRUCTORA HEFESTOS, el proponente presento 2 personales femen¡nos de
Constructores Albañiles, por lo que se le asignó 2 puntos.
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PROPONENTE CONSTRUCTORA HEFESTOS, el proponente presento un técnico almacenero con
una experiencia adicional superior a la requerida en 23.97 meses, por lo que se le asignó 3 puntos.
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CRITERIO 7: EQUIPOS/MAQUINARIA, VEHICULOS y HERRAMIENTAS

La as¡gnación de puntale fue direclamente proporcional a la propuesta ofertada en Camioneta y
Volquete según la mejora del m¡nimo requerido permanente según su antigüedad (Modelo) para
camionetas hasta 2 puntos y para volquetes hasta 3 puntos haciendo un máximo de 5 puntos.

PROPONENTE CONSTRUCTORA HEFESTOS, tiene la propuesta de una camioneta modelo y una
volqueta modelo adicional, por lo que se le asignó 5 puntos siendo el únrco proponente.

ll0Ll VIi\

N' RESUMEN DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA
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3.2.3 DETERMINACIÓN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratac¡ón D¡recta. la Comis¡ón de
Evaluac¡ón y Calif¡cac¡ón ha determinado el puntaje total aplicando el formular¡o V-4

FORMULARIO V4
RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA Y TÉCNICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente

OESCRIPCIÓN

Puntaje de la Evaluac¡ón de la Propuesla Económica 30 puntos

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica 70 puntos

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos

PROPONENTES

CONSTRUCTORA HEFESTOS

30 puntos

70 puntos

100 puntos

onstruye
I rr,. ,vt,:' Sl¡eJl
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PUNTAJE
ASIGNADO

EMPRESA SUPER
CONSTRUCC IONES

o

o
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1
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Puntaje de la evaluación CUMPLE/NO CUMPLE

Puntaje de las Condiciones Adicionales

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACIÓN OE LA
PROPUESTA TÉCNICA (PT)

ABREVIACIÓN

PT

PTP

RESUMEN OE EVALUACION

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta
Económica
Puntaje de la Evaluación de la Propuesta
Técn¡ca

PUNTAJE TOTAL
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De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la CONSTRUCTORA
HEFESTOS Obtuvo 100 puntos sobre 100 puntos, resultando ser la meJor cal¡ficada en el presente
proceso de contratación.

¿. cor'¡cuusró¡.¡

De acuerdo a la evaluac¡ón realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente CONSTRUCTORA HEFESTOS, alcanzó un puntaje 100 sobre 100 puntos y

cumpl¡ó con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando calif¡cada en el
presente proceso de contratación.

S. neCOrr¡eNOaC¡ÓH

Se recomienda a su autor¡dad, adludrcar el Proceso de Contratación Drrecta "PROYECTO DE

vtvtENDA CUALITAT|VA EN EL MUNTCIP|O DE MOJOCOYA - FASE (V[) 2023-
CHUQU|SACA" (PRTMERA CONVOCATORTA), CON CODTGO TNTERNO AEV-CH-DC
103123 al proponente CONSTRUCTORA HEFESTOS con su representante legal el Sr Jaime
Pablo Oña Calvo, por un monto de Bs 1.371 012,98 (Un Millon Trescientos Setenta y Un Mil

Doce 98/100 bolivianos) por un plazo de ejecuc¡ón de obra de 120 días calendario por haber
obtenido 100 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y haber cumphdo con los
requisitos establecrdos en el Documento de Contratac¡ón Directa DCD y las Especrficacrones
Técnicas.
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Es cuanto informamos para fines consiguientes

Por la Comisión de Evaluación y Calificación:
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